

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL  
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA  
SUPERVISÃO DE LICITAÇÕES E DISPUTAS ELETRÔNICAS  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2016

PROPOSTA COMERCIAL

**OBJETO:** contratação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de bens imóveis e para registro de preços de serviço de manutenção elétrica de baixa tensão e de material elétrico, hidráulico e de construção.

Dados da Empresa Licitante			
Razão Social:	A. A. Bello Filho - ME	CNPJ/MF:	11.111.383/0001-91
Endereço:	Rua Agostinho de Souza do Amaral, nº 782, Centro.	Cidade:	Vassouras - RJ
CEP:	27700-000	Telefone:	(24) 2471-1090 (51) 3276-2463
E-mail:	<a href="mailto:licitacoes@jelcorp.com.br">licitacoes@jelcorp.com.br</a>	End. eletrônico:	<a href="http://www.jelcorp.com.br">www.jelcorp.com.br</a>
Inscrição Municipal:	12.450-0	Inscrição Estadual:	78.928.689

Dados Bancários:				
Banco do Brasil	Nº 001	Praça da Agência: Vassouras - RJ	Agência: 0812-5	Conta Corrente: 20667-9

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:			
Nome:	Daniela Ferreira de Lucena Bello	Cargo/Função:	Diretora Financeira
Endereço:	Rua Pau Brasil, nº 460, São Lucas	Cidade:	Viamão - RS
CEP:	94451-214	e-mail :	<a href="mailto:daniela@jelcorp.com.br">daniela@jelcorp.com.br</a>
CPF/MF:	085.433.397-58	Nacionalidade:	Brasileira
RG nº:	12006690-7 DETRAN - RJ	Naturalidade:	Rio de Janeiro

Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada.

Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente Edital, bem como que na nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas ou encargos com tributos, impostos, contribuições fiscais, para fiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor do item cotado que venham a onerar o objeto dessa licitação;

Fica estabelecido o prazo de validade desta proposta em 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Caso nos seja adjudicado o Certame, informamos que a Sra. Daniela Ferreira de Lucena Bello, portador do CPF/MF no 085.433.397-58 e, da C.I. no 12.006.690-7, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual, cujo pagamento deverá ser depositado no Banco do Brasil, Agência 0812-5, na Conta Corrente 20.667-9.

Vassouras, 28 de julho de 2016.



Daniela Ferreira de Lucena Bello RG Nº: 12.006.690-7 Detran - RJ



**SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS – MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA – REGISTRO DE PREÇO – VALIDADE 12 MESES – ND 3.3.90.39-16**

Item	Descrição	Unid. a ser Registrada	Quant. a ser Registrada	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	Serviços de manutenção elétrica de baixa tensão da PR-RR com fornecimento de materiais.	Hora	300	R\$ 23,79	R\$ 7.137,00

**GRUPO I: MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO – REGISTRO DE PREÇO – VALIDADE 12 MESES – ND 3.3.90.30-24**

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Abraçadeiras tipo D 3/4"	Und	20	R\$ 1,22	R\$ 24,40
4	Barramento para 12 disjuntores	Und	3	R\$ 128,10	R\$ 384,30
5	Barramento para 36 disjuntores	Und	1	R\$ 355,92	R\$ 355,92
6	Canaleta em pvc ref: dutoplast med. 22x22	M	20	R\$ 8,23	R\$ 164,60
7	Disjuntor tripolar 50A	Und	1	R\$ 47,80	R\$ 47,80
8	Fita adesiva silver tape, 3M 45mmx5mm	M	50	R\$ 8,68	R\$ 434,00
9	Fita isolante PRYSMIAN auto-fusão 19mm x 10m	Und	3	R\$ 6,80	R\$ 20,40
10	Fita isolante NBR-NM-60454-3-1-5 classe A 19mm x 20m	Und	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
11	Fluido desengripante	Und	3	R\$ 23,35	R\$ 70,05
12	Interruptor de embutir 10A, 250V, 1-S com placa	Und	10	R\$ 7,85	R\$ 78,50
13	Lâmpada fluorescente tubular exposta 60cm 20w	Und	50	R\$ 3,64	R\$ 182,00
14	Lâmpada fluorescente tubular exposta 120cm 40W	Und	50	R\$ 3,64	R\$ 182,00
15	Lâmpada de LED tubular exposta 60cm 10w	Und	50	R\$ 20,52	R\$ 1.026,00
16	Lâmpada de LED tubular exposta 120cm 20W	Und	50	R\$ 31,03	R\$ 1.551,50
17	Lâmpada incandescente 60W, 230V	Und	10	R\$ 0,73	R\$ 7,30
18	Reator para lâmpada fluorescente afp 1x20W, part. rápida,	Und	10	R\$ 15,19	R\$ 151,90
19	Reator para lâmpada fluorescente afp 2x20W, part. rápida,	Und	25	R\$ 20,73	R\$ 518,25
20	Reator para lâmpada fluorescente afp 1x40W, part. rápida,	Und	10	R\$ 15,19	R\$ 151,90
21	Reator para lâmpada fluorescente afp 2x40W, part. rápida,	Und	25	R\$ 22,92	R\$ 573,00
22	Tampa almofadada para vaso sanitário	Und	10	R\$ 36,43	R\$ 364,30
23	Tubo PVC soldável de 25mm – Vara de 6m	Und	2	R\$ 11,82	R\$ 23,64
24	Joelho soldável em PVC 25mm	Und	6	R\$ 0,37	R\$ 2,22
25	Adaptador soldável curto p/ registro, 25mm x 3/4"	Und	2	R\$ 0,80	R\$ 1,60
26	TE soldável em PVC 25mm x ¾ de rosca	Und	4	R\$ 2,62	R\$ 10,48
27	Adaptador soldável curto p/ registro, 405mm x 1 1/4"	Und	3	R\$ 8,33	R\$ 24,99
28	Adaptador PVC soldável 110mm x 4"	Und	5	R\$ 34,54	R\$ 172,70
29	Adaptador PVC soldável 25x3/4" tigre ou similar	Und	5	R\$ 0,74	R\$ 3,70
30	Adaptador PVC soldável 32mm x 1"	Und	5	R\$ 1,46	R\$ 7,30
31	Adaptador PVC soldável 50mm x 1.1/2"	Und	5	R\$ 3,25	R\$ 16,25
32	Adaptador pvc soldável 60mm x 2"	Und	2	R\$ 8,27	R\$ 16,54
33	Adaptador PVC soldável 75mm	Und	5	R\$ 14,27	R\$ 71,35
34	Adaptador PVC soldável 85mm x 3"	Und	5	R\$ 21,44	R\$ 107,20
35	Anel de vedação para vaso sanitário	Und	3	R\$ 9,63	R\$ 28,89
36	Sifão cromado para lavatório 1" x 1 1/2", Celite	Und	5	R\$ 76,55	R\$ 382,75
37	Sifão cromado para pia 2" x 1.1/2"	Und	2	R\$ 97,38	R\$ 194,76
38	Suporte para papel higiênico	Und	6	R\$ 17,25	R\$ 103,50
39	Vaso Sanitário em porcelana com caixa acoplada tipo	Und	6	R\$ 270,11	R\$ 1.620,66
40	Torneira automática para lavatório	Und	8	R\$ 386,07	R\$ 3.088,56



41	Torneira bico móvel de bancada 1/2"	Und	2	R\$ 60,02	R\$ 120,04
42	Torneira bico móvel de parede 1/2"	Und	2	R\$ 57,30	R\$ 114,60
43	Torneira bico móvel de parede com misturador 1/2"	Und	1	R\$ 87,99	R\$ 87,99
44	Cimento	Kg	120	R\$ 0,74	R\$ 88,80
45	Tijolo de 2 furos	Und	40	R\$ 0,24	R\$ 9,60
46	Revestimento cerâmico	M²	20	R\$ 15,61	R\$ 312,20
47	Argamassa para revestimento cerâmico – saco de 15kg	Und	2	R\$ 6,60	R\$ 13,20
48	Massa corrida PCA – Galão de 18 litros	Und	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
49	Selador para madeira – Galão de 18 litros	Und	10	R\$ 70,38	R\$ 703,80
50	Verniz para madeira – Galão de 3,6 litros	Und	50	R\$ 35,79	R\$ 1.789,50
51	Tinta para madeira, cor creme – Galão de 3,6 litros	Und	50	R\$ 41,31	R\$ 2.065,50
52	Tinta acrílica, cor branca – Galão de 18 Litros	Und	5	R\$ 77,89	R\$ 389,45
53	Tinta acrílica, cor azul-turquesa – Galão de 18 Litros	Und	5	R\$ 77,89	R\$ 389,45
54	Lixas para madeira nº 100	Und	30	R\$ 0,37	R\$ 11,10
55	Lixa para massa corrida nº100	Und	30	R\$ 0,38	R\$ 11,40
56	Kit de reparo para caixa de descarga sanitária acoplada	Und	12	R\$ 77,43	R\$ 929,16
<b>Valor Total do Grupo 1:</b>					<b>R\$ 19.299,00</b>
<b>Valor Total da presente proposta é de vinte e seis mil quatrocentos e trinta e seis reais.</b>					<b>R\$ 26.436,00</b>

Vassouras, 28 de julho de 2016.



Daniela Ferreira de Lucena Bello RG Nº: 12.006.690-7 Detran - RJ

